
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO E  

FAUNISTICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/05/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 508 

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5753 del 05/06/2018 

OGGETTO: P.O. FEAMP 2014/2020 - D.G.R. N. 234 DEL 12/06/2017 - SOSTITUZIONE 
FUNZIONARIO NICOLA MATRAGRANO E PRESA D'ATTO NOMINA SUPPORTO TECNICO AL 
REFERENTE DELL'AUTORITÀ DI CERTIFICAZIONE DEL P.O. FEAMP 2014/2020 - ANNO 
2018. ACCERTAMENTO IN ENTRATA - IMPEGNO DI SPESA.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTA la L.R. n.7 del 13/05/96 recante "Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giun
ta Regionale e sulla Dirigenza Regionale" ed in particolare l'art. 28 che individua compiti e responsabilità 
del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
VISTA la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante: “Adeguamento delle norme legislative e regola
mentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7 del 13.05.1996 e dal D.Lgs n. 
29/93” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa 
di indirizzo e di controllo da quella della gestione, come modificato con D.P.G.R. n. 206 del 15.12.2000;
VISTA la D.G.R n.24 del 11 febbraio 2015 con la quale è stato conferito l’incarico, all’Ing. Carmelo Salvi
no, di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari;
VISTO il decreto D.G. 7954 del 6 luglio 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Set
tore n. 5 “Fitosanitario, Vivaismo, Micologia, Patrimonio ittico e faunistico” del Dipartimento n. 8 “Agricol
tura e Risorse Agroalimentari” al Dott. Cosimo Carmelo Caridi;
VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002 in materia di “Ordinamento del bilancio e della contabilità della  
Regione Calabria;
VISTA la Legge regionale n. 56, del 22 dicembre 2017, di approvazione del bilancio di previsione finan
ziario della Regione Calabria per gli anni 2018–2020;
VISTI:

 il Reg. (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante disposizioni comuni sul 
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e di
sposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e relativi atti delegati e di esecu
zione;

 il Reg. (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 15 maggio 2014 relativo al Fon
do europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga i regolamenti (CE) n. 2328/2003, (CE) n. 
861/2006, (CE) n. 1198/2006 e (CE) n. 791/2007 del Consiglio e il regolamento (UE) n. 1255/2011 
del Parlamento europeo e del Consiglio;

 il Programma Operativo FEAMP 2014/2020, elaborato in conformità al disposto dell’art. 17 del Re
golamento (UE) n. 508/2014 e approvato dalla Commissione Europea con decisione di esecuzione 
n. C(2015) 8452 del 25 novembre 2015;

 la delibera di Giunta regionale n. 505 del 16 dicembre 2016 con la quale è stato approvato il Piano 
Finanziario del P.O. FEAMP 2014/2020, l’accordo multiregionale, sono stati recepiti gli strumenti di 
programmazione, le disposizioni attuative adottate dall’Autorità di Gestione approvati nella II riunio
ne del Tavolo Istituzionale del 21 ottobre 2016 ed è stato nominato quale Referente dell’AdG del
l’Organismo Intermedio Regione Calabria il Dott. Cosimo Carmelo Caridi;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 532 del 16 dicembre 2016 avente ad oggetto "Variazione 
al bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale  An
nualità  2016    per  l'iscrizione  del  Fondo  Europeo  per  gli  Affari  Marittimi  e  la  Pesca  (FEAMP 
2014/2020) 2014/2020";

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 18 del 29 gennaio 2018 avente ad oggetto "Variazione al 
bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale 2018
2020 per l'iscrizione di risorse relative al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP) 
2014/2020 (pec prot. n. 19243/2018)";

 il Decreto n. 2735 del 30 marzo 2018 con il quale sono stati assegnati i Centri di responsabilità sul 
P.O. FEAMP 2014/2020 – Settore 5;

VISTA la D.G.R. n. 234 del 12 giugno 2017 di approvazione dell'organigramma delle strutture di attua
zione del P.O. FEAMP 2014/2020 con la quale si prevede una unità lavorativa quale “Supporto Tecnico 
al Referente dell’Autorità di Gestione del P.O. FEAMP 2014/2020” ed una quale “Supporto tecnico al re

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ferente dell’Autorità di Certificazione P.O. FEAMP 2014/2020”, per svolgere attività amministrativa in via 
esclusiva e a tempo pieno, anche al di fuori del normale orario di lavoro, per come richiesto dagli organi
smi comunitari, assicurando il rispetto delle scadenze previste dal P.O. FEAMP 2014/2020 e dei relativi 
target di spesa per evitare il disimpegno automatico delle risorse finanziarie, stabilendone quale tratta
mento economico accessorio, la retribuzione di posizione organizzativa di fascia 2;
PRESO ATTO che:
 il Funzionario Nicola Matragrano matr. n. 515250, assegnato al centro di Responsabilità “Supporto Tec

nico al Referente dell’Autorità di Gestione del P.O. FEAMP 2014/2020”, con decreto n. 2735 del 30 
marzo 2018, è stato collocato in quiescenza a far data da 01 aprile 2018;

 è necessario, pertanto, in relazione alle funzioni da svolgere, agli obiettivi da raggiungere e alle conse
guenti responsabilità, assegnare un nuovo Funzionario al summenzionato centro di Responsabilità;

 tenuto conto delle funzioni e delle attività da svolgere, della natura e caratteristiche dei programmi da 
realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e della capacità professionali ed esperienza 
acquisiti è stato individuato per svolgere le attività di cui sopra il Dott. Mario Saverio Orlando matr. n. 
599565, Funzionario, categoria D, in servizio presso il Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimen
tari  Settore 5, e che lo stesso ha provveduto a fornire apposito curriculum vitae;

PRESO ATTO altresì che:
 con decreto D.S. n. 3065 del 10 aprile 2018, è stata individuata quale componente retribuita del “Sup

porto Tecnico al Referente dell’Autorità di Certificazione del FEAMP 2014/2020, Dott.ssa Rosaria Guz
zo – Organigramma di attuazione”, per il periodo 10/04/2018  31/12/2018 la funzionaria Spinocchio 
Rosaria matr. n. 786900, categoria D, in servizio presso il Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Bilancio 
– Settore 5,

RITENUTO, inoltre che a seguito del decreto D.S. n. 3065 del 10 aprile 2018, succitato è necessario as
sumere ulteriore impegno di spesa per la copertura finanziaria della posizione individuata;
ACCERTATA,  quindi,  sui  capitoli  U9160200203, U9160200204 e U9160200205, la disponibilità della 
somma necessaria all’assunzione del necessario impegno di spesa;
VISTE le proposte di  accertamento nn.  2749/2018,  2750/2018,  2751/2018,  2752/2018,  2753/2018 e 
2754/2018;
VISTE le  schede contabili,  proposte di  impegno nn.  6334/2018,  6335/2018,  6336/2018,  6337/2018, 
6338/2018, e 6339/2018, generate telematicamente e allegate al presente atto;
ACCERTATO che si sono verificate le condizioni di cui all’art. 56 del D.lgs. n. 118/2011;
VISTA la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle indica
zioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, dalle obbligazioni giuridiche as
sunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2018;
SU PROPOSTA del Dirigente del Settore n. 5, formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla strut
tura dipartimentale competente, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal mede
simo Dirigente;

DECRETA
per quanto in premessa che qui si intende integralmente richiamato:
DI DARE ATTO che la funzionaria Spinocchio Rosaria matr. n. 786900, categoria D, in servizio presso il 
Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Bilancio – Settore 5, è stata assegnata, con decreto D.S. n. 3065 del 
10 aprile 2018, al centro di responsabilità “Supporto tecnico al referente dell’autorità di certificazione del 
P.O. FEAMP 2014/2020”, a decorrere dalla data del 10 aprile 2018;
DI ASSEGNARE il Dott. Mario Saverio Orlando matr. n. 599565, Funzionario, categoria D, in servizio 
presso il Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari  Settore 5, al centro di responsabilità “Sup
porto Tecnico al Referente dell’Autorità di Gestione del P.O. FEAMP 2014/2020”, a decorrere dalla data 
di notifica del presente decreto, in sostituzione del Funzionario Nicola Matragrano matr. 515250, colloca
to in quiescenza a far data da 01 aprile 2018;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI DARE ATTO altresì che:
 ai summenzionati Funzionari  dovrà essere riconosciuto un trattamento economico accessorio corri

spondente alla retribuzione di posizione organizzativa di fascia 2 per come stabilito dalla D.G.R. n. 234 
del 12 giugno 2017, la cui copertura finanziaria è garantita dalle risorse previste dalla misura AT.78 As
sistenza Tecnica del P.O. FEAMP 20142020;

 con decreto n. 2735 del 30 marzo 2018, sono stati assunti gli impegni necessari a garantire la copertu
ra finanziaria, del trattamento economico relativamente al “Supporto Tecnico al Referente dell’Autorità 
di Gestione del P.O. FEAMP 2014/2020” attribuito fino al 31 marzo 2018 Funzionario Nicola Matragra
no matr. 515250, collocato in quiescenza a far data da 01 aprile 2018 e sostituito, in esito al presente 
decreto, con il Dott. Mario Saverio Orlando;

DI PROCEDERE all’assunzione di ulteriore impegno di spesa per la copertura finanziaria della posizione 
individuata con decreto D.S. n. 3065 del 10 aprile 2018 del Referente dell’Autorità di Certificazione del 
FEAMP, Dott.ssa Rosaria Guzzo;
DI ACCERTARE per competenza, per l’anno 2018, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., al
legato 4/2, principio 3.2, a valere sui seguenti capitoli di entrata del bilancio regionale 20182020, colle
gati ai capitoli di spesa U9160200203, U9160200204 e U9160200205:

 n. E9201050401, “ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER LA REALIZZAZIONE DEL PRO
GRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 (REG. UE N. 508/2014)”, codice piano dei conti finan
ziario:  E.2.01.05.01.003  “Trasferimenti correnti dall'Unione Europea” – debitore Unione Europea, 
l’entrata di € 6.823,93 giuste proposte di accertamento nn. 2749/2018 di € 5.154,30, 2751/2018 di € 
1.231,52 e 2753/2018 di € 438,12;

 n. E9201010701, “ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL  
FONDO DI  ROTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP  
2014/2020 (REG. UE N. 508/2014)”, codice piano dei conti finanziario: E.2.01.01.01.001 “Trasferi
menti correnti da Amministrazioni Centrali” – debitore Stato  Ministero dell’Economia e Finanze, 
l’entrata di € 4.549,29 giuste proposte di accertamento nn. 2750/2018 di € 3.436,20, 2752/2018 di € 
821,01 e 2754/2018 di € 292,08;

DI AUTORIZZARE il competente Settore del Dipartimento Bilancio e Programmazione all’assunzione del 
necessario impegno di spesa pari ad € 11.373,22 da imputare sui capitoli U9160200203, U9160200204 
e U9160200205 del bilancio corrente;
DI DARE ATTO che ai sensi del D.lgs. n.118/2011, art. 56, la copertura finanziaria degli interventi di cui 
trattasi trova piena capienza sui capitoli U9160200203, U9160200204 e U9160200205 del bilancio cor
rente;
DI NOTIFICARE IL PRESENTE ATTO:

 al personale interessato;
 al Dirigente generale del Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze;
 al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane;

DI PROCEDERE, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, alla pubblicazione integrale del prov
vedimento sul BURC e ai sensi del D.lgs. n. 33/2013, sul sito www.regione.calabria.it, alla sezione dedi
cata.

Sottoscritta dal Dirigente 
CARIDI COSIMO CARMELO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
SALVINO CARMELO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6338/2018

U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Data Inserimento: 09/05/2018

Data Assunzione: 09/05/2018

Descrizione: PRENOTAZIONE IMPEGNO IRAP - Supporto Tecnico al Referente dellAutorità di Certificazione
del P.O. Feamp 2014/2020 - QUOTA UE 2018

Capitolo: U9160200205

Descrizione SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE NEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 - ASSISTENZA
TECNICA - IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (REG. UE N. 508/2016)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 16 U.16.03 U.1.02 04.2 3 U.1.02.01.01.001 4

CUP

.01.01.001

TITOLO

Importo: 438,12 Contabilizzabile: 438,12

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 438,12

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

438,12Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6335/2018

U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Data Inserimento: 09/05/2018

Data Assunzione: 09/05/2018

Descrizione: PROPOSTA DI IMPEGNO COMPETENZE - Supporto Tecnico al Referente dellAutorità di
Certificazione del P.O. Feamp 2014/2020 - QUOTA FDR 2018

Capitolo: U9160200203

Descrizione SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE NEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 - ASSISTENZA
TECNICA - RETRIBUZIONI IN DENARO (REG. UE N. 508/2016)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 16 U.16.03 U.1.01 04.2 4 U.1.01.01.01.002 4

CUP

.01.01.002

TITOLO

Importo: 3.436,20 Contabilizzabile: 3.436,20

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.436,20

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.436,20Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6334/2018

U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Data Inserimento: 09/05/2018

Data Assunzione: 09/05/2018

Descrizione: PROPOSTA DI IMPEGNO COMPETENZE Supporto Tecnico al Referente dellAutorità di
Certificazione del P.O. Feamp 2014/2020 - QUOTA UE 2018

Capitolo: U9160200203

Descrizione SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE NEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 - ASSISTENZA
TECNICA - RETRIBUZIONI IN DENARO (REG. UE N. 508/2016)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 16 U.16.03 U.1.01 04.2 3 U.1.01.01.01.002 4

CUP

.01.01.002

TITOLO

Importo: 5.154,30 Contabilizzabile: 5.154,30

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 5.154,30

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

5.154,30Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6337/2018

U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Data Inserimento: 09/05/2018

Data Assunzione: 09/05/2018

Descrizione: PROPOSTA DI IMPEGNO CONTRIBUTI - Supporto Tecnico al Referente dellAutorità di
Certificazione del P.O. Feamp 2014/2020 - QUOTA FDR  2018

Capitolo: U9160200204

Descrizione SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE NEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 - ASSISTENZA
TECNICA - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE (REG. UE N. 508/2016)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 16 U.16.03 U.1.01 04.2 4 U.1.01.02.01.001 4

CUP

.02.01.001

TITOLO

Importo: 821,01 Contabilizzabile: 821,01

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 821,01

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

821,01Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6336/2018

U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Data Inserimento: 09/05/2018

Data Assunzione: 09/05/2018

Descrizione: PROPOSTA DI IMPEGNO CONTRIBUTI - Supporto Tecnico al Referente dellAutorità di
Certificazione del P.O. Feamp 2014/2020 - QUOTA UE 2018

Capitolo: U9160200204

Descrizione SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE NEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 - ASSISTENZA
TECNICA - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE (REG. UE N. 508/2016)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 16 U.16.03 U.1.01 04.2 3 U.1.01.02.01.001 4

CUP

.02.01.001

TITOLO

Importo: 1.231,52 Contabilizzabile: 1.231,52

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.231,52

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.231,52Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6339/2018

U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Data Inserimento: 09/05/2018

Data Assunzione: 09/05/2018

Descrizione: PRENOTAZIONE IMPEGNO IRAP - Supporto Tecnico al Referente dellAutorità di Certificazione
del P.O. Feamp 2014/2020 - QUOTA FDR 2018

Capitolo: U9160200205

Descrizione SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE NEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 - ASSISTENZA
TECNICA - IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (REG. UE N. 508/2016)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 16 U.16.03 U.1.02 04.2 4 U.1.02.01.01.001 4

CUP

.01.01.001

TITOLO

Importo: 292,08 Contabilizzabile: 292,08

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 292,08

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

292,08Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  2750/2018

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 09/05/2018

Data Assunzione: 09/05/2018

Descrizione: PROPOSTA DI ACCERTAMENTO COMPETENZE - Supporto Tecnico al Referente dellAutorità
di Certificazione del P.O. Feamp 2014/2020 - QUOTA FDR 2018

Capitolo: E9201010701

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE
DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 (REG. UE N. 508/2014)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 3.436,20 Contabilizzabile: 3.436,20

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.436,20

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.436,20Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  2749/2018

E.2.01.05.01.003 - Fondo europeo per la pesca (FEP)

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.05.01.003 - Fondo europeo per la pesca (FEP)

Data Inserimento: 09/05/2018

Data Assunzione: 09/05/2018

Descrizione: PROPOSTA DI ACCERTAMENTO COMPETENZE - Supporto Tecnico al Referente dellAutorità
di Certificazione del P.O. Feamp 2014/2020 - QUOTA UE 2018

Capitolo: E9201050401

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 (REG. UE N.
508/2014)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.05.01.003

CUP

.05.01.003

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 5.154,30 Contabilizzabile: 5.154,30

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 5.154,30

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

5.154,30Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  2752/2018

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 09/05/2018

Data Assunzione: 09/05/2018

Descrizione: PROPOSTA DI ACCERTAMENTO CONTRIBUTI - Supporto Tecnico al Referente dellAutorità
di Certificazione del P.O. Feamp 2014/2020 - QUOTA FDR 2018

Capitolo: E9201010701

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE
DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 (REG. UE N. 508/2014)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 821,01 Contabilizzabile: 821,01

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 821,01

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

821,01Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  2751/2018

E.2.01.05.01.003 - Fondo europeo per la pesca (FEP)

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.05.01.003 - Fondo europeo per la pesca (FEP)

Data Inserimento: 09/05/2018

Data Assunzione: 09/05/2018

Descrizione: PROPOSTA DI ACCERTAMENTO CONTRIBUTI - Supporto Tecnico al Referente dellAutorità
di Certificazione del P.O. Feamp 2014/2020 - QUOTA UE 2018

Capitolo: E9201050401

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 (REG. UE N.
508/2014)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.05.01.003

CUP

.05.01.003

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 1.231,52 Contabilizzabile: 1.231,52

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.231,52

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.231,52Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  2754/2018

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 09/05/2018

Data Assunzione: 09/05/2018

Descrizione: PROPOSTA DI ACCERTAMENTO IRAP - Supporto Tecnico al Referente dellAutorità di
Certificazione del P.O. Feamp 2014/2020 - QUOTA FDR 2018

Capitolo: E9201010701

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE
DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 (REG. UE N. 508/2014)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 292,08 Contabilizzabile: 292,08

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 292,08

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

292,08Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  2753/2018

E.2.01.05.01.003 - Fondo europeo per la pesca (FEP)

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.05.01.003 - Fondo europeo per la pesca (FEP)

Data Inserimento: 09/05/2018

Data Assunzione: 09/05/2018

Descrizione: PROPOSTA DI ACCERTAMENTO IRAP - Supporto Tecnico al Referente dellAutorità di
Certificazione del P.O. Feamp 2014/2020 - QUOTA UE 2018

Capitolo: E9201050401

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 (REG. UE N.
508/2014)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.05.01.003

CUP

.05.01.003

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 438,12 Contabilizzabile: 438,12

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 438,12

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

438,12Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 508/2018 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA  E  RISORSE  AGROALIMENTARI  (ARA) 
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO 
E FAUNISTICO 

OGGETTO:  P.O.  FEAMP  2014/2020  -  D.G.R.  N.  234  DEL  12/06/2017  - 
SOSTITUZIONE  FUNZIONARIO  NICOLA  MATRAGRANO  E  PRESA  D'ATTO 
NOMINA  SUPPORTO  TECNICO  AL  REFERENTE  DELL'AUTORITÀ  DI 
CERTIFICAZIONE DEL P.O. FEAMP 2014/2020 - ANNO 2018. ACCERTAMENTO 
IN ENTRATA - IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 22/05/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 508/2018 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA  E  RISORSE  AGROALIMENTARI  (ARA) 
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO 
E FAUNISTICO 

OGGETTO:  P.O.  FEAMP  2014/2020  -  D.G.R.  N.  234  DEL  12/06/2017  - 
SOSTITUZIONE  FUNZIONARIO  NICOLA  MATRAGRANO  E  PRESA  D'ATTO 
NOMINA  SUPPORTO  TECNICO  AL  REFERENTE  DELL'AUTORITÀ  DI 
CERTIFICAZIONE DEL P.O. FEAMP 2014/2020 - ANNO 2018. ACCERTAMENTO 
IN ENTRATA - IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 24/05/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


